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.§ 2. Zezwala się krajowcom dewizowym nie naletącym 
i . do . załogi statków morskich, uprawnionym do udania się na 

podstawie przepustki lub równorzędnego dokumentu na sta­
tek bandery polsk iej lub bandery obcej w porcie polskim -
także w razie pozostaw a nia statków bandery obcej w napra­
wie lub w remoncie VI' .stoc7lliach polskich - na wnosze nie 
każc!ora70wo na te statki pieniędzy polskich do kwoty zł 200 
na osobę oraz imier.nej kraj<;>wej książeczki oszczędrioś c io­

wejbez względu na kwotę fig ur ującego w ni e j wkładu, z za-

\ 

strzeżeniem powrotnego rnleslenill całości tych "Samych pie­
niędzy oraz książeczki oszczędnościowej na ląd. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów 'l dnia 
26 kwietnia 1958 r. w sprawie zezwolenia na wnoszenie P~l!­

niędzy polskich nd statki zagraniczne (Monitor Polski Nr 31, 
poz. 214). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1967 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht ) 
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/ . 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAr-:S~OW 

z dni; 22 grudnia 1966 r. 

trYb~ finansowania OI'az kontroli dotacji przedmiotowych. w sprawie 'lasa<ł I 

. Na podstawie § 18 pkt 2-4 u chwały nr 349 Rady Minl- ' 
st~ów z Jdnia 12 grudnia 1966 r. w ,.sprawie dotacji prze dmio­
towych (Monitor Polski Nr 74, poz. 344) zarządzd się, co 
I).dstę pilje: 

§ 1. Il E kroć w niniejszym zarządzeniu będzie mowa o: 
l) uchwale bez bliższego określenia - należy przez to ro­

zumieć uchwałę nr 349 Rady Ministrów z dnia 22 gru­
dnia 1966 r. w sprawi,e dotacji przedmiotowych (Monitor 

_ Polsk i Nr 74, poz . ]44). j 

'2) pFez yd iach wojewódzkich iad narodowych - nal ezy 
przez to rozumieć ró\vni eż prezydia rad narodowych 

',miast wyłączonych z w'oj e wództw, 
3} wydziałach finansowy ch prezydiów właściwych rad ' na­

. ronowych - nalf'ży przez to rozumieć wydziały finan­
s o we prpzycliów rad nar'odow ych właściwych terytorial­
nie· dla jednostek gospodarczych. 

I J 
Rozdział 1. 

Dotacje, pł"zedmiotowe udl.ieJane I kredytów 
budżetu centralnego. 

§ 2. Dotacje przedmiotowe, o których mowa w § 3 
ust. ' ) oraz w § 5 us t. l uchwały, mogą być wypłacane, jak 

./ następuje : 
- 1) dotacje przedmiotowe limitowane - jed ynie w grani­

cach ustalone1 w budżecie kwot y dotacji na dany arty­
kuł. z u 'wzglę ci niE'm zmian dokon yw anych na moo-y prze­
pisów zawart ych w rozdziale 3 u chwały,. 

2) dotac je przedmiot owe nie limitowane - do wysokości 
kwoty wynikającej z fakt ycznej il ości sprzedanych arty­
kułów dotowany ch, z tym że w razie konieczności prze­
krocz e nia ustałonej w budżecie ' kwoty dotacji Minister­
stwo Finansów urll c h fl ńlia na wniosek ministerstw i 'Z. a~ 
rządów centraln ych związków sp~ldzielczych zwięks z o-

: ne kredyty budżetow e, jeżeli zwięks7.enia tak.ie40 nie 
można dokonać w tryb ie § 2 zarząd zenia nr 50 P·rezesa 
Rady-Ministr ó w z dnia 2 sier pnia 1~: (j6 r. w sprawie prze­
nos7enia kredytf) w między ' para g rafć'mi bllclżel~1 central­
n e go (Monitor Polski Nr 40, poz. 205). 

§ .3 . . 1. Dotacje pn,edmiotowr, o których mowa w § 2, 
dla przedsiębiorst w państwowych i spóld ,? ielni. . zwanych da­
lf1rj "jednostkami qospodarc'z ymi", będą udzielane minis te r­
sr~om i centralnym związkom spóldzielczym z kredytów 

'1;>~dżetu centralnego. . 

2. Kred y ty na dota c je pr7 ęrimiof6we (ust. "1) będą otwie­
rane i pr7ekarywane w trybie ' §§ 19-24 przep isów o rachun­
kowości bu(\ że ~ owej, stanowiąc ych ' załącznik do zarządzenia 

I 
'" I · • 

Ministra Finansów z dnia, 2 stycznia 1961 r. (Monitor PO\!lkl 
z 1961 r. Nr 17, poz. 87, z 1962 r. Nr 2, poz. " i z 1965 r. 
Nr 72, poz. 414). 

§ 4. 1. Ministerstwa i centralne związki spółdzielcze 

przekazują kredyty na dotacje przedmiotowe: 

~) dla państwowych jednostek gospodarczych rozliczaj.­
cych się z budże tem centralnym - zjednoczeniom lult 
jE'cinostkom równorzędnym, . 

2) dla państwowych jednostek gospodarczych rozliczaj.- ' 
cych się z budżetami terenowymi - właściwym zjedno­
czeniom przf>dsiębiorstw terenowych, 

3) dla spółd7ielczy ch jednostek gospodarczych - krajo­
wym, wojewódzkim i okręgowym związkom spólelziel-
czym. 

/ 

, 2. Przepis § 3 ust. 2 s(osuje ~ie o~lpowiednio. 

·§ ·5. 1. Zjednocze nia "oraz krajowe, wojewódzkie i okrę­
gowe zwiążki spó!d1.ielcze, o których mowa w § 4 ust : ·li · 
zwane da I ej "jednostkami rozl icza jąćymi", ,vyp ł acają jed­
nos tkom gospodarczym w granicach . przekazanych kredytów 
budżetowych zaliczki na póczet należnych dotacji przedmio­
towych. 

2. Zaliczki wypła cane są w pjerwszy m dniu każdeg() 

mipsiąca do w ysokości 113 kwoty dotacji przedmiotowych 
przewidzianej na dany kwartał. 

3. Jed.nostki gosp.oclarcze rozl iC7.ają się z jednostką rozli­
czającą z otrzymanej uliczki na podstawie sPorzlłdzonycb 
przez nie żądań "lapłaty: . . 

1) w zakresie artykułów obj~tych systemem cen fllbrycz­
nych - na formularzu wed ług wzoru stanoWilłcego za- , 
łącznik nr l do zar z,ąd7.enia, 

2) w zakresie artykułów nie objętych systemem cen fa­
brycznych .i uslug - ną formularzl:ł według wzoru sta­
nowiącego załącznik nr 2 do zarządzen i a. 

4 . . IN żądaniach zapłaty sporządzanych na formulartu: 
l) według wzoru nr l - wyodrębnia się artykuły bądź Ich 

grupy co najmniej w takiej szczegółowości, jllka zosta­
nie ustalona w uchwałe Rad~ Ministrów w sprawie pro­
jektu budżetu Państwa i niektórych zasad jego wyko-
1i y wania, - \ 

2) wf'dlug wzoru, nr 2 ' - w yodręhnla się wszystkIe arty" 
k uly (usługi), na które zost~ną ustalone jednostkowe 
stawki dotacji. 

5. 'Lądania zapłaty nal eży sporządzać odręhnle dł.'! wy­
pl/lt d okonanych za rok ub i egły i odrębnie el la wypłat nalE'ż­
pych za rok, w którym następuje wystawienie żądania za­
:płaty. 

\ 

I' 

, ' 
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6. Ządanla zapłaty powinny być pnedstayvio'he jednost­
ce ro,zliczającej w ciągu 5 dni po upływie każdego miesiąca. 

, 7. Jednostka rozliczająca obowiązana jest przy rozlicze­
niu sprawdzać dane zawarte w otrzymywanych żądanIach 
zapłaty: , 

, 8. Nie ' wykorzystana zaliczka, stanowiąca różnicę mię­

dzy: 

1) kwotą zaliczek otrzymanych od początku roku ,a należ­

ną kwotą dotacji przedmiotowych, wynikającą z żąda­

nia zaplaty - poolega potrąceniu,? zaliczki należnej za 
okres rozliczeniowy następujący po miesiącu, w któr ym 
złożone.. zostało żądanie zapłaty, 

.' 2) kwotą zaliczek otrzymanych w ciągu całe'go rokn ,a na­
leżną kwotą dotacji za ten okres, wynikającą ' z żądań 
zapłaty - podlega zwrotowi do dnia , 5. stycznia roku 
następnego. , .' § 6. Dotacja przedrriiotowa wyplacana na artykuł, który 

lostał zwrócony przez oobiorcę dostawcy bądź mi który ob­
nii,ono jednostkową stawkę dotacji przedmiotowej - powin­
na być rO'i~liczona przez , jednostkę gospodarczą w żądanill 
t:aplaty składanym jednostce rozliczającej w ciągu 5 dni po 
miesiącu, w którym nastąpił zwrot artykułu lub dokonano 

'obniżenia jednostkowej, stawki dotacji. 

§ 7. Jednostki gospod,arcze prowadz/l ewidencję księgo­
wq otrzymanych zaliczek na l?oczet dotacji przedmiotowych 
'na odpowiednim k,oncie , rozrachunk6w. należnych zaś dota­

',cji na odpowiednim koncie sprzedaży. z tym że w sprawoz-
dawczości finansowej nie wlicza się dotacji przedmiotowych 
óo- obrotów ze sprzedaży . 

§ 8. 1. W zakresie otrzymanych kredyt6,w' budżetowyGP 
o~az wydatków kasowych z tytułu dotacji przedmiotowych 
jednostki rozliczające pro,wadzą księgowość i sporządzają 
,lpra;WQzdania według zasad ,i try.bu Qbowiązującego jednost­
.ki budżetowe" z tym że w księ,gowości analitycinej powin­
ny wyodrębniać wypłaty dotyczące artykulówłub , ich ,grJ1p 
w takiej. szczegółowości. w jakiej sporządza ~ię tądania" ,?a­
płaty, (§ g .us~. ,, 4}. 

2. Do pó łrocznych i rocznych sprawozdań budżetowych 
Jednostki rozliczające obowiązane są dołączać sprawo~a'nid 
s porządzan c: 

1) w zakresie artykułów objętych systemem cen f'abrycz­
nych - mI formularzu według wzoru stanowiącego za-

' łącznik nr 1 do zarządzeni.a, nadając tytulowi formula­
rza następujące brzmienie: "Sprawozdanie z otrzvmanych ' 
i wypłaconych ' dotacji przedmiotowych w roku 196 .. 
za okres od . . do . . pokrywanych 
z kredytów budżetu centralnego". 

2) , w zakresie artykułów nie objętych systemem cen fa~ 

, brycznych i usług - na formu larzu według wzoru 'sta­
nowiącego zalączn ik nr 3 do zarządzenia. 

3. VI' sprawozdaniach wyodrębnia SIę artykuły (usługi) 
hlb ich grupy w takiej szczegółowości. w jakiej" sporządza 
się żądania zapłćity (ust. 1 )! '" 

4. Odpisy sprawozdań. o których mowa , w ust. 2 pkt 2. 
,Jednostki rozliczające nadzorujące jednostk'i gospodarcze '" 
o,bjęte planowaniem terenowym p'rzesyłają ,vyd7ialom finan­
sowym prezydiów wojewódzkich rad narodowych. 

§ 9. Ministf'Tstwl! i inne jednostki mające odrębną ..część 
w budżecie centralnym ' obowiązlwe są do:ączać do włęści­

'Wych ,sprawozdal'I budżetowych zestawienia zbiorcze na fo,­
mularzach według wzorów stanowiących załącznik nr 1 i 3 ' 
d,o zarządzenia. ' 

Rozdział 2. 

Dotacje przedmiotowe finansowane z podatku obrotowego. 

§ 10. 1. Przepisy §§ 11-19 dotyczą dotacji przedmioto­
wych. o których mowa w § 3 ust. 3 uchwały. zwanych w 
da lszym ciągu "dotacjami". 

2. Ilekroć w §§ 11-19 i w załącznikach do tych przepi­
sów jest mowa o artykułach. należy przez to rozumieć pro­
dukty w rozumieniu lIchwały nr ,927 'Rady Minfstrów z dnia 
3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obrotowego od jpclno~ 
stek gospodarki uspolecznionej (Monitor Polski z 1952 r. 
Nr A-97, poz. 1488 i z 1954 r. Nr A-48, poz. 664). 

§ 11. 1. Dotacji udzie la się na artykuły przeznaczone 
na rynek krajowy. których cena fabryczna jest wyższa od 
ceny zbytu. 

2. Dotację stanowi różnica między ceną fabryczną , a, ce­
ną zbytu artykułów. o których m9wa w ust. 1. 

§ 12. 1. Dotacje pokrywa się z należnego 00 jednostki ", 
gospodarczej pooatku obroto\vego. 

2. W razie niemożności pokrycia dotacji w sposób okre­
ślony w ust. 1 wskutek ego. że kwota dotacji jest wyższa. , 

'od kwoty. podatku obrotowego bądź że od jednostki gospo­
darczej . podatek się nLe należy. dotację , pokrywa s ię w cię~ 

Żar 'ogólnych docho..dÓw budżetu centralnego z tytułu podat­
ku obrotowego. , 

§ 13. 1. Jednostki gospodarcze wytwarzające ar-t;y-kuły, '\ 
na które udziela się dotacji. obliczają podatek obrotowy i do- ' 
tacje na podstawie danych wynikających z prowadzonych 
przez te jednostki urządzeń księgowych. W tym celU' urzą­
dzenia te powinny zawierać dane potrzebne do pra'widłowe­

go obliczenia nałeżnego podatku obrotowego i dotacji. w 
szczególności: roozaj i ilość sprzedanych artykułów. jednost­
kową cenę zbytu i cenę fabryczną~ wartość sprzedaży , po­
szczególnych llr'tykulów. obliczoną w cenach zbytu i w. ce-

' nach fabrycznych, kwotę należnego podatku i kwotę dotacji, 
, fi jeśli chodźi o artykuły opodc;tkowane w formie ' stawek pro:. 

centowych - obliczoną w cenach zbytu wartość sprzedaży, 
z podziałem na, artykuły objęte jedną stawką podatkową, 
stawkę pooatku 'oraz kwotę należn'ego podatku obroto;-vego. 

2. Jeśli prowadzone przez jednostki gospodarc,ze urzą­
dzenia księgowe nie zawiprają danych potrzebn,ych do pra~ 

wicPowego obliczenia podatku obrotowego i dotacji (usl. l}, 
oblicza się pODatek obrotowy i dotacje na podstawie 'l' 
rejestru podatku obrotowego i dotacji. p(owadzonego we­
dlug wzoru stc:nowiącego załącznik nr 4 do zarządzenia oraz , 
zgodnie z wytycznymi st a nowiącYQli ~ałącznik nr 7 do' za­
rz ądzenif1. Rej estr tpn powinie n być zgodny z zapisami ' kont. 
sprzeda 7,y oraz ewid encją ilościową spf7edoży. 

3. vVydzial finansowy pr ezydium wojewódzk iej rady na~, 
rodowej może w uZf1sadnion y ch wypadkach, na wniosek jed­
nostki gospodarczPj, wyrazić -zgodę na odstępstwa' od obq­
wiązujących za~ad prowadzenia TPjestTu (usl. 2). z tym że 
odstę pstwa te nie mogą utrudnii1ć kontr.oli prawidłowości 
obliC7eni'a podatku 'obrotowego i dotacji ani wpiywać na ro- ' 
dzaj i treść obowi a 7.l:jących sprawozdań w ' zakresie podatku" 
obrotowe90i dotac ji. 

4. Jednostki fjospodarcLe prowadzące rejestr (usl. 2) 
zwolnione są na poostaw ie odrębnych przepis'ów cd obowiąz­
ku sporządzania oraz prnd<;tawiania wydziałowi finansowe­
mu 'prezydium wlaściwej L-Jdy narodowej "Obhczeni.a podat­
ku obrotovveqo uiszczan ego w ' po~ taci różnicyce-n" we.dl4lg· 
wzoru 'nr :ł st"n ~ wiaceqo zalaC7.nik co' § 1 pkt 2 zCTządze'nill 
Ministra Finansów ~dn i i\ 14 ' maja lą54 r, w sprawie ust~-' 
łpnia i stosowilnia wzorów druków, przewidzianych w prze­
pisó'lr.h ? podatku obro towym i o podatku od operacji nie': 
towarowych od jC'dnoslpK. gospodarki uspo'pcznionej. oraZ 
niektórych \\Z01 ów drll~ów, przewi~lzłanych ' w prupisach 

• ', ' . " ; ~". ,- \-r.. ,, ' ~ ~',j ~) DO :. f'd1' , t " ~ . 
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o podalku dochodowym od spółdzielczości (Monitor Polski 
Nr A-57 , poz. 770). 

§ 14. 1. .:Jednostki gospodarcze uiszczające podatek obro­
towy \'/ drodze p~trącenia go pr'ł.ez Narodowy Bank Polski 
przy inkasie faktur mogą rozliczać podatek obrotowy od ar­
tykułów przeznaczonych na rynek krajowy i dotacje w spo­
sób prowizoryczny, podając na fakturze kwoty podatku wy­
nikające z zastosowania procentowe] stawki do 'kwoty na-

, leżności za sprzedane artykuły, pddanej na fakturze. Stawką 
pow yższą określa się według następującego wzoru': • 

(a-b) X 100 

c 
z tym że: 

a - odpowiada kwocie należnego od jednostki gospodarczej 
poda tku obrotowego, wynikającej z kwartalnego wy­
'cinka jej planu techniczno-ekonomicznego, ' 

b -odpowiada wynikającej z tego planu kwocie dotacji 
przedmiotowyeh, podlegających pokryciu z podatku 
obrotowego, 

c - odpowiada wynikającej z pOWyższego planu kwocie 
sprzedaży artykułów, podlegających -opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym. 

2. Jednostki gospodarcze, o k tórych mowa w ust. 1, ro­
zliczające podatek obrotowy i dotacje w sposób prowizorycz­
,ny, jeżeli w ich kwartalnym wycinku plan u techniczno-eko­
nomi cznego suma należnego podatku obrotowego jest niższa 
od kwoty dotacji, nie obliczają na fakturach podatku obro­
towego ; zgłaszają one pisemnie wydział owi finansowemu pre­
zydium właściwej rady nar,pdowej przed rozpoczęciem kwar­
tałukwotę należnych za ten kwartał dotacji, które nie znaj-

, . dują pokrycia w kwocie należnego podatku obrotowego, za­
;:planowanego na ten kwartał. Kwotę dotacji w ' zgłoszeniu 

oblicza się prOWizorycznie w wysokośC;i różnicy między za­
. planowaną, na powyższy okres kwotą dotacji a kwotą zapla­
" nQwanego podatku obrotowego. 

3 . . Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio w wypadku, 
gdy w k,wartalny m wycinku planu techniczno-ekonomiczne­

", go nie , pr~widziano podatku obrotowego, z tym że wówczas 
żgłosić należy pełną kW8tę dotacji pq:ewidzianą w kwar-
talnym wycinku planu. ' .. 

4.. Na podstawie zgłoszenia (ust. 2 i 3) wydział finanso­
wy- prezydium właściwej rady narodowej przelewa w dniu 9, 
19 i ostatnim każdego miesiąca na rachunek bankowy wska­
zany: w zgłoszeniu po l/p różnicy między kwotą dotacji a kwo­
-tą podatku obrotowego bądż w wypadkach, o których mowa 
w ust. 3 - po- ' ig należnej dotacji - przewidzianych w kwar-

, taJnym wycinku planu techniczno-ekonomiczne'g,o. 

S. Jednostki gospodarcze, o których mowa w ust. l, za­
mierzające prowizorycznie rozliczać podatek obrotowy i do­

tecje, powinny o tym zawiadomić pisemnie wydział finansowy, 
prezydium właściwej rady narodowej . . 

§ 15. 1. Jednostki gospodarcze obowiązane do uiszcza­
nia podatku obrotowego w trybie nie przewidzianym w § 14 
ust. 1, tzn. do uiszczania go w okre$lonycp terminach" za 

' okre'sy nie przekraczające mi esiąca, np. dekadowo, mogą ,' 
" rozliczać podatek obrotowy i dotacje za powyższy okres pro­
"w.izorycznie przeż zast osowan ie do wartości sprzedanych 
w- ,okresie sprawozdawczym artykułów procentowej sta wki 

, podatkowej. W tym wypadku. stosuje się odpowiednio prze-
" pis § 14 us t. S . 

. l' ~. 

2. 'Prowizoryczne rozHczenie (ust. 1) następuje na p 0<:1-
'Stawie rr7edstawi.r:1J ego wy-dzia}owi fin ansowemu prezydi um 
wlaśc i~, ej rady riarc)d'bweJ w obowiązującym terminie formu-

li:uza deklaracji dekadowej o p'odatku obrotowym, w której 
należy podać, następujące dane: 

1) wartość sprzedaży w danej dekadzie produkcji opodat­
, kowanej, przeznaczonej na rynek krajowy, 

2) stawkę procentową i sposób jej 'obliczenia, 
3) kwotę podatku. 

Stawkę podatku oblicza sią w sposób określony w § 14 
ust. 1. ' 

3, Jeżeli w kwartalnym .wycinku planu techniczno~eko­
n omicznego suma należnego 'podatkuohrotowego jest niższa 
od kwoty dotacji bądż je żeli w planie tym nie przewidziano 
podatku obrotowego, slosuje się odpowiedlłio przepisy § 14 
ust. 2 i 3. W tych wypadkach podaje się w ,deklaracji wyso-
kość dotacji i sposób j ej obliczenia. ' 

4. W wypadkach zasługującyCh na szczególne uwzględ­
nienie , wydział finansowy prezydium wojewódzkiej rady na­
r odowej, na wniosek jednostki gospodarczej obowiązooej dó 
dekadowych wpłat podatku obrotowego, może zezwoliĆ tej 
jednostce na prowizoryczne rozliczenie podatku obrotowe­
goi dotacji przedmiotowych za okresy dekadowe zamiast 
w tr ybie określonym w ust. 1 i 2, w drodze uiszczania przez 
nią z a te okresy ' /g różnicy między kwotą podatku obrow­
wego a kw.otą dotacji, wynikających , z k'IVartalnego wycinka 
planu techniczno-ekonomicznego. 

§ 16. Na uzaśadniony wniosek jednostki gospodarczej 
wydział finansowy prezydium wojewódzkie j rady narodowej 
może w drodze wyjątku zezwolić na prowizoryczne rozlicze­
nie dotacji w ~ypadkach, o których mowa w § 14 ust. 2 i 3 
i § 1 S ust. 3;---ia okresy krótsze od dekadowych. Prowizor'ycz­
ną dotację ustała się wówczas w odpowiednio niższej kw-o­
cie, anizeli to wy nika z § 14 ust. 2 i 3. 

§ 17. 1. Rozliczenia dotacji na podstawie obowiązują­

cych stawek i zapisów księgowych dokonuje się miesięcznie 

za okresy od początku roku do końca każdego mies iąca, nie 
póżniej niż do dnia 23 miesi'ąca następnego po miesiącu 

sprawozdawczym, na podstawie danych wynikających ze 
sprawozdania miesięcznego o ' podatku obroto~Tym oraz 
z "Obliczenia dotacji przedmiotowych finansowanych z po­
datku obrotowego" według wzoru stanowiącego załącznik ,nr 5 
do zarządzenia, Jednostki gospodarcze powinny do łączyć do 
obliczenia na koniec mi esiąca cze rwca i , grudnia zestawienie 
wedhig wzoru stanowiącego załącznik I?-r 6 do zarządzenia. 
W zestawieniu należy wymienić- artykuły w szczegó :ow ości 
asortymentowe j ' według katalogu cen fabrycznych. Jednostki 
gospodarcze prowadzące rejestr (§ 13 ust. 2) doląc~aj ą do 
o bliczenia na koniec miesiąca czerwca i grudnia zamiast ze­
stawienia od pis rejestru na koniec tych miesięcy. 

2. ,W ce lu rozliczenia dotacji jednostka gospodarcza w 
sprawozdaniu mies ięcznym o p.~atkuobrotowym powinna 
podać również dane dotyczące dotacji. 

3. W szelkie póżni ejsze sprostowania rozmiarów sprzeda­
ży jednostki gospodarczej, w ' wyniku których następuje 
zwiększenie lub zmnie jszenH! ilości sprzedanych artykułów, 
na które udzie la się dotacji, powinny znależć wyraz w rpzli­
czeniu dotac ji za okres: w którym dokonano sprostowania roz­
miarów sprzedaży . 

§, 18. 1. Na wniosek jedno'stki gos podarczej wydział fi­
nansówy prezydhlm wojewódzkiej raely narodowej ' może 
zezwolić na prowizoryczne r'ozliczenie pOdatku 'obrotowego 
i dotac ji za okresy miesięczne w cią9u kwartału. "V tym wy­
padku stosuje się odpowiednio przep isy §§ 14 i 15. , 

2. W razie prowizorycznego [O'zliczenia w ciągu kW<Jr­
talu podatku obrotowego i dotacji za okresy miesięczne 
(ust. 1), rozliczenia dotacji na podstawie oho\viązujących sta-

. ' 
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'Vet l zapisów księgowych dokQnuje się W. sprawozdaniu 
() 'podatku obrotowym ,za ostatni miesiąc kwartału. W tym ' 
wj"padku obliczenie, o którym mowa w § 17 ust. 1, sporzą­
dza się za odpowiednio dłuższy okres. 

§ 19. .Ostatecznego rozliczenia dotacji dokonuje się za 
okres roku kalendarzoweqo, na podstawie danych wynika­
jących ze sprawozdania rocznego o podatku obr~towym oraz 
,obliczenia, o którym :mowa w § 17 ust. 1, na koniec mie­
siąca gIUdnia. 

R o z d z i a ł 3; 

, Kont~o)a udzielanych dotacji przedmiotowych. 

§ 20 . . i. W zakresie a~tykulów (usług) nie objętych sy­
stemem cen fabrycznych, a na które są udzielane dotacje 
przedmiotowe, jednostkowe kalkulacje · kosztów własnych, 

o których llJowa w instrukcjach Głównego Urzędu Statystycz­
n~o i !vlinisterstwa ,Finansów w sprawje finansowejspra­
~'07daw<;zości statystycznej - je(lnostki gospodarcze i rozli-' 
czające pO\'iinny sporządzać w tak iej szczegółowości, w ja­
k iej są sporządzani:! żądania zaplaty (§ S. ust. 4 pkt 2). 

2. Listę artykułów lub gn1p artykułów dotovranych, 
obJętych sys temem cen fabrYGnych, na które jednostki go­
spodarcze i rozliczające będą s,porządzać Jednostkow.ą kalku­
lację kosztów własnych , bądi , sprawozdania, z rentowności 

'grup wyrobów, ustalą właściwe ministerstwa w porozumie­
niu z Ministerstwem Finansów, w trybie przewidzianynl in­
stt'ukcją F-3 Głównen,o Urzędu Statystycznego i Minislerstwa 
Finansów ' w sprawie finansowej sprawozdawczości staty­
stycznej z "vykonania pl anu techniczrio-ekonomicznego pań­
stwowych ' przedsiębiorstw przemysłowych. ' 

~ 21. ' Wydziały finansowe prezydiów powiatowych i wo­
,jewódzkich"'rad narod·o)vych oraz ' resortowe orqany rewizji 
finansowo~księgowej przeprowadza ją w jednostkach gospo­
ddrczych , kont·rolę p.rawId l() JlOŚci , sporządzanych przez nie , 
k~l,kulacji. i ~pri'l\Nozdań określonych w § . 20 or,az kontrolę . " , 
pray(idłoVV'~śći : rozliczell z, tytułu otrzymanych dotacji. 

§ 22: -t Wydziały H~ansowe prezydiów powiatowych ' 
rad na·rodowych zawiadamiają ' wydziały finansowe p1'ezy­
cHów wojewódzkich rad narodowych o st>yier9zonych wy­
padkach .niewłaśtiwego sporządzania przez jednostki gospo­
~arcze jednostkowej kalkulacji kosztów własnych bądź spra­
wozdania z r entowności grup wyrobów (§ 2Ó). 

2. O wy~adkach określonych w ust. 1, stwierdzonych ' 
przez wydzia'l.y finansowe pre1,ydiów pOy.'iatowych rad na­
rodowych bądź ujawnionych w wyniku kontroli przeprowa­
dzanych we własnym zaJwesie, wydziały finansowe prezy­
diów wojewódzkich rad nal~odowych zawiadamiają właŚciwe 
Jednostki rozliczające. 

3. Odpisy zawiadomiell kierowanych do jednostek rozli­
czających (ust. 2) w1ydziały finansowe prezydfów wojewódz­
kich rad narodow~'ch przesyłają do wiadomości właściwym 
ministerstwom lub- centr-alnym związkom spółdzie lczym oraz 
Ministerstwu Finansów. 

4. O wypadkach niewIaściwego sporządzenia PFez jed­
nOstki gospodarcze sprawozdania bądź kalkulacji ;(ust. 1), 
itwierdzonych w czasie kontroli przeprowadzanych w e wła­
snym żakr'esie, jednostłi rozliczające zawiadamiają właściwe 
m.inisterstwa lub centralne związki spóldzielc7e, a odpisy 
,tych zawiadomień przesyłają' Ministerstwu F inansów. 

5. Ministerstwa i centralne związki sp&łtlzielc ze o stwier­
dzonych przez nie wypadkach, o których mowa W. liSt. 1, po-
:wiadamiają Ministerstwo Finansów. ' 

~ 23. O wypadkach nieprawidłowego dokonywania przez 
jednostki gospodarcze rozliczeń z tytułu otrzymanych dóta­
cji (§, 21) należy za wiadamiać jednostk i rozliczające. 

R o z d z i a ł 4. 

Zmiany dolacjl przedmiotowych w ciągu roku,. 

§ 24, Właściwe ministerstwa bądź centralne związki 

spółd zielc ze oraz jednostki , rozlic za jące w razie stwierdz.e- ' 
nia okolicznoś ci, o których mowa w § 14 liSt. 1 9kt 2-4 , 
uchwały, powinny dokonać zmian stawek dotacji I}rzedmio­
towych ,ustalonych dla podległych im jednostek rozliczają­

cych bądź . zgrupowany.ch lub zrzeszonych w nich jednostek " 
gospodarc7.ych. 

. , 

§ 25. W wypadkach określonych w § 14 ust. 1 ...pkt 1 i 2 ' 
uchw<lły zmiana stawek dotacji przedmiotowych następuje 
z mocą obowiąZl1jąCą od mon1entu powstania okoliczności, 
które powodują dokonanie tych zmian. 

§ 26. 1. Jeżeli w w yniku' pr7eprowadzonej analizy (§ t5 
uchwały ) zostaną ujaw.niQne okoliczności okre,ślone w § 14 
ust. 1. pkt 4 ",uchwały: 

1) j ednostki rozlicza 'jące powin~y - w ciągu 3D · dni od 
terminu przewid~ianego dla składania przez jednostki 
gospodarcze półrocznych i rocznych sprawozdań finan. 
-sowych - dokonać, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia danego roku, obniżenia jednostkowych stawek 
d'otacji ustalonych dla podległych im jednostekgospo~ 

darczych i zawiadomić o tym właściwe ministerstwo 
bądź centralny związek spółdzielczy oraz wydział finan· 
sowy prezydium rady naroliowej, właściwej dla ' jed­
nostki gospodarczej, której obniżono jednostkową staw-
kę dotacji, , ; . 

, 2) ministerstwa i centralne związki spó~dzielcze. powinny,-t 
w ciągu 30 .. dn j oc! t er~irtu przewidzi11llego dlaskładi'l~ia " 
przez jednostki ' rozliczające półrocznych i rocz,nych 
zbiorczych sprawozdan finansowych - dokonać i 'inocą ~ 
o'bowiązując 1l _ od dnia , 1 stycznia danego roku obnizeni,a:_ ::, 

'średnich ' stawek , dotacji przedmiotowych ustalonych dla 
podległ)'ch i~' Jednostek rozliczających i z'wiaqomlć 
() tym MinisterstwQ Finansów. 

• 'I ' : 
2. W razie obniżenia stawek dotacji' (ust. 1 pkt 2) wła- ' / 

'ciwe minist(>rstwa i centralne związki spółdzielcze 'IN , cją9ll , 
15 dni od daty wydania ,decyzji o obniżeniu ustalonych dla ;' 
podległych im jednostek , rozliczających stawek dotacji - po- " . 
winny wystąpić do Ministerstwa Finansów z wnioskiem " 
() dokonanie odpowiedniego zmniejszenia " stawek dotacjl .... : · 
ustał onych dła nich w uchwale Rady Ministrów w sprawie , 
projektu budżetu Państwa. i niektórych zasad jego wykony­
wania. 

§ 27. 1. Je7.eli w wyniku przeprowadzonej kontroll · 
. (§ 21) zostanie ujawnione, że jednostkowa kalkulacja kosztu 
wlasnego artykułu nie Qbjetego systemem cen 'fabrycznych ; 
(usługi), na który ud iiela się dotacji przedmiotowej, zvstałil 
n ;ewłaściWie sporządzona pr7.ez jednostkę gospodarczą, jed- .: 
nostka rozliczając'c, o ile zaistnieją okoliczności określone " 
w § 26 ust. .1, powinna bezzwł ocznie dokonać z' mocą obowią­

zującą od dnia 1 stycznia danego roku odpowieclniego ~bni-' ' i 

żenia j ednostkowej stawki dota cji przedmiowwej. ' 

2. Jednocześnie z dokonaniem obIiiżenia jednostkowyc!l ,: 
stawek dotacji przedmiotow ych (ust. 1) jednostki rozliczają~ , 
ce powinny ' wvstępowa~ 'do właściwy<;h ministerstw lub cen-,' 
tralnych związków SFóldzielczych z wnioskami o obni±eniei-; 
ustalonych dla nich średnich stawek dotacji na te artykuły" 

lub usługi, na które dokonały o'lmiier;\!l-.i~nostk owych sta-, 
wek dla podleylych im jednostek gospodarczych. 

. , 
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3. Ministerstwa i centralne związki spóldiieJcze pO l do­
konaniu obniźen'ia średnich stawek dotacji ustalonych dla 
podległych im jednostek rozliczających - występują do 
Mitlisterstwa Finansów z wnioskimii o obn'żenie stawek do­
tacji ustalon ych w uchwal-e, o której mowa w § 26 ust. 2. 

§ 28. O ile ' w wyniku przeprowadzonej 'analizy (§ 26) 
zostanie stvrierdzone, że fakty czny poziom średnich kąsztów 
własnych w zjednoczeniu przedsiębiors l w objętych planowa­
niem centrulnym' odbiega od poziomu kosztów przy je te go 
do kalkulacji ceny fabrycznej dla ddnego artykułu objętego 
systemem cpn fabrycznych i nie wyn ikil z faktycznych osiąg­
nięć : w zakresie obniżenia koszlów własnych . a t ym samym 

I nie uzasadnia udzielilnia d otacji w ogóle bą dż w ustalonej , 
wysokości - właśc i we ministerstwa. powinny ·bezzwlocm iB 
zawiad omić o tym Komisję Planowania przy Radzie Mini­
strów , Ministerstwo Finansów oraz ParlsLwową Komisję Cen. 

R o z d z i a I S. 

Przepisy kollcowe. 

§ 29. S7czegółowe zasa(!y finansowania i rozliczania do­
tacji pf7edm iotow ych. udziela nych państwowvm przedsię­

biorstwom pnemyslowym objętym plan0wiJniem centralnym 
na rozru5h eksploata cyjny produkcji nowych artykułów, ' re­

, gulu)ą odrębne przepisy. ' 

§ 30. 1. Traci moc zar7.ą(17enle Ministra Finansów z dnia 
22 kwietnia 1961 r. w spra\i'i e z'asad ustalania sta wek oraz 
trybu finansowania i kontro .li prawidłowośc i wypłat dotacji 
przedmiotowych (Monitor P.olski Nr 34, poz, -158). 

2. Tracą moc prze~isy: 

1) §§ 3-8 zarządzenia nr 2 Ministra F inansów z dnia 
12 stycznia 1966 r. w sprawie podatku obrotowego i po­
datku od operacji nietowarowych od jednos tek gospo­
darczych podległycł;l Ministrowi Przemysłu Chemicznego 
oraz pokr ywania tym jednostkom z podatku obrotowego 
dotacji przedmiotowych; 

2) §§ 7-9 zar zćj (17enia nr 7 Ministra Finansów 7. dnia 
15 styczll ia -1 965 r. w sprawie podatku obrotowego i po,­
datk u od o pe racji nietowarowych od jednostek gospo­
darc zyc h. podległych Ministrow i Prze mysłu Lekkiego, w 
brzmieniu l's lalonym zarządzeniem nr 6 z ,dnia 20 . stycz­
n i a . 196(j r.; 

3) §§ g i 10 zUfządzenia nr 3 Ministra Finausów z ~'driia" 

14 stycmia 1966 r. w spraw ie porl atk u obrotowego i po- ' 
datk u od o perac ji nietow arowych od jednostek gospó­
darc'l.ych, podległych Ministrow : Przemysłu Spożywcze­

gO'i Sku pu, oraz pokrywania .niektórym z tych je'dno­
stek. dotacji przedmiotowych ' z podatku obrotowe~lO. 

§ 31. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l stycznIa 
1967 r. 

Minister Finansów; VI z. J. Tiendola 

Za I'lcznik l do zarządzenia Ministra 
Fin ,' n<;ów 'l dnia 22 grudnia 1966 r. 
(pOz. 348). 

Załacznik nr 1. 
• 

\ 2ĄDANIE ZAPŁATY Nr o 

dotacji przedmiotowych (pokrywan'ych z kr:edytów budżetu ' centralnego) przypadających na podstawie wyslaw lonych 
faktur do wypraty 'za okres 

Lp. 

' I 

Nazil'lI 
art)jkulll bądź grup art!J~uł6w 

Jednostka 

miar!! 

Ilo,ś. Ć sprzedall~'ch lUarlO~Ć sprzedaż.)! od początku ł"~'-I' .. ' . .. .. ,., 
" ' . Nalc~na kwota !lo-

artykułów od po· po potrąq:rllu ZII 'rclIÓW . ' . .. . . ' .. 
--- .. .- - - ' .. ... - .... - taq' od począlku 

czątku roku po 1'0- W. cenach I' w cenach ' roku (5-6) 

1 _______________ i ____________ r...:.. __ t_rCl_c_c_n_iu _z\lJ_ro~~ __ . _~"..~ryeZll!!.~ zhlltl~_____ __ _ _ .. ___ '_. 

2 3 4 5 6 7 
--------------------------- -----------~------------- ------------ ------------1 

i 

• 

, ' 

,o 

I ' 
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Załącznik nr 2. 

ZĄDANIE ZAPŁATY Nr. • 
dotacji przedmiotowych (pokrywanych z kredytów budżetu centralnego) przypadających na podstawie wystawionych 

,. 
faktur do wypłaty za okres... , ... ' . • • • • 

, I 

., 
Nazwa Jednostka Ilość sprzedanych artyku- Jednostkowa stal1,ka Należna kwota dotacji 

Lp. 
artykułu lub usługi miarg lów bądi usług od początku dotacji przedmiotowej od początku roku 

roku po potrąceniu zwrotów (4 X 5) 

1-' -- - - --
l 

I 
2 3 4 5 6 

, 

, -

, 

~ 

"- 'o, 

,,' 

~' 

-
/ 

c 

Załączn& ,'nr l . 

, SPRA WOZDANIE 
'" z otrzymanych I wypłaconych dotacji przedmiotowych w roku 196 za okres od -t ' • • • • • do .. .. , ,. 

pokrywanych z kredytów budżetu centralnego. 

Nazwa Jednostka Ilość sprzedanych Średnia .tawka Jednostkowe stawki INależna kwota dola :. 
, Lp. 

artyk,ulu lub usługi wiary artykulów łub usług dotacji przed- dotacji przedmiotowych cjl przed!llio t ()w~r.h 

od początku roku wiotowych najwyższe ~Iższ;-I od początku roku o 

I 
------ ----- - ---- - - - --- , --- - .... _- -

l 2 - 3 4 5 67 , 8 . 
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Załącznik nr 4. 

REJESTR 

po<latku obrotowego I dotacji przedmlotowyc'h finansowanych z tego podatku. 

Cena artykułu . 

Lp. Naz\Ua artllkułu 

I----------------I-------I----·I----I---~-I------------1-----1----1---_ 
X I Razem x x x X x . X x X x 

'- Ministerstwo Załącznik nr 5. 

\ 

~" ... : ' - " 

-. 

Zjednoczenie 
Przedsiębiorstwo 

OBLICZENI B 

Zarejestrowflny w G/ów­
nym Urzędzie Statystycz­
nym dnia .J qrlldn!11 lł/66 r. 
pod nr IX/I03!1J. 

dotac}1 przedmiotowych rOIHcr.anych l budtetem centralnym z dochodów l tytułu podatku obrotowego 
na koniec miesiąca ' . • 1966 r. -

Wartość sprzedaży arty- . 
kulów pr:r.elnaczontJch na Naletna dotacja 

Kwo," do,"oj; pned-l 
r!lnek krajowtJ· których ce- . przedmiotowa K\Uota dotacjI przed- miotowychotrz!l~a- _ , 
na fabryczna jest /~IJższa - . . h k h 'nllch do końca mles'ą- Zwrot "olacU ąlena- Saldo rozliczeó mlOlOWIJC . po r~llyc . . . 

Ód ' cen).! zbIJlU':'" od począl- . . ' d tk . b t ~, ca sprawozdawczego lelnych. Olrzyman!Jch (kol. 4'5-6+7 ,bądt 

sproSlowanlal . 

z po a u o ro owego, . . 
ku roku. do końca miesiąca tla! . d . d ki 'od WIJdziału finansowe- od wydziału IInanso- _ koł. 5+6-4-7) eznego o Je . nost I . 

sprawozda wczego d . j ' go, a pokryt!)ch w Clę - wegC) ' 
za okres!), ' kol. (2·I)±3 gospo arcze . 

~u----I w cenach 
żar dochodów budietu 

ubiegłe celllraluego 
~enach zb!)\U! fabrllcznych --j--l 2 . 

3 ł 5 6 T 8 
, \ 

-
\ , 

/' 

. , 
~ 

, , 

1 

(główny starszy księgowy) (miejscowość i ddla) (kierownik jedn0stki gospodarczej) 

p o u c z e n i e: 

Dane 'w kol. 1 - 4 wpisuje się na p'odsta\\1e zapisów ksfęg owyrh, a w til7ie prowarl7enla "Rejestru podatków obratowegO . 1 dotac!l 
'przedmiotowych pok.rywanych ! tego podatku" .- na podstawie zdpisów w tym rejestrze. 
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, Ministerstwo , 
Zj ednoczenie przemysłu 

'Przedsiębiorstwo " 

Załącznik nr 6. 

ZIlTejestro,rnny w Gtów­
num UTzl?rl zie strrry,';rycz. ·-·' 
nym dnirt 3 grudnia 1966 T. 
pod nr IX iJ03/ H. 

ZESTAWIENIE 

dotacji przedmiotowych pokrytych z podatku obrotowego według stanu na koniec czerwća -- grudnia'l 196 .• r. 

Rodzaj artIJkułu I 
(w)Jmienić kolejno lIJSZIJ­
slkie arrukułIJ , o któr'Jch 

Lp. mowa w § II ust. l za rz'j -

• 
Je 'nostka 

m :ary 

Il ość artukułóm 

sprzerl!lIlIJch do koń ­

ca miesiąca spwwo­
zdawczego i 

JednosIlw uJa cena 

fabryczna zbiJtu 

--- - -----
zł gr zł gr 

RMilica 

(liOJ. 5 - 6) 

zł gr 

f{ lIJola dotacji przedmio 
10w)Jch, od arlIJkułótiJ , 

sprze anf/ch do kOllca 
miesiąca sprauJozdaw-

cze!l,!) (kol. 4 X 7) 
, dzenia , a którIJch cena la­

bqiczna jest wIJższa od ce­

ny zbIJ tu) 
-::-:-~ - --,-- ------ -- '-''' - - - '----, ---'. 

2" 4- 5 6 7 8 
~ . 

'r 

, 

'~ -' ---.,.---" -" - " -' ' ....-"'-' -_...:--_-' - ------- .... _--- -----" -~----- ~-~-------

I I I Hazem x x .. " X ' x ' i ., x 

.) Niepotrzebne skreśl it 

• .. ... .. 0.0 . . . . . . .. . . . • ... _ .. . • 

(główny - s tarszy ksWgowy) (miejsc~wość i dalii) (kierownik jednostki gospodarczej) 

• j" ' 
..-~\ ~ 

,~ .,,: ·Załącznlk nr 7; 

WYTYCZNE W SPRAWIE PROWADZENIA RjJESTRU PODATKU OBROTOWEGO I DOTACJI PRZEDtv-1l0TOWYCH 
. " FINANSOWANYCH Z TEGO PODAJ'KU 

1. Obliczenia poclatku obrotowego za okresy miesięczne 
l ' r 6c znedokonuje się na podstawie rejestru sporządzonego 
według ' wzoru stanowiącego załacznik nr 4 do zarządzenia, 

2. Rej estr prowadzą jednostki gospodarcze w wy padku, 
gd y zbywaJą artykuł y , których cena fabryczna jest wyższa 
(lei ceny zbytu, jeżeli d otacja przedllliotov.'a stan o wiąca róż­

nicę tych cen jest finansowana z podaUw ob r otowe ~Jo. 

3. Re jestr pr ,owad 7 ą również wspomnia ne w ust. 2 jed­
nostki qospodarcze, ,w których według planu te c hniczno-pko~ 
n omiczneqo na dany rok, podatek ob ro towy jPst mni ejszy 
od dotacj i bądz'pod a t e k obr otowy w oqólen;p. w vstp'pu je , _ 

4. Reje s tru nie prowad zą jednostkr gosp od ar cze, które 
wyłącznie zbywają artykuły: 

l) przeznaczone na ek6[Jort lub 

2) któr ych cena fabrycma j est równa cenie 7bdu bądz, 

; 3)' które są opodatkowane w formie stawE'k procentowy ch. 

Przepi s ten nie ma zatem zastosowania w \\' i Pildku, gdy 

oprócz aTtyk'u.łów wyżej wymienionych jednostka gospodar­
cza zbywa jeszcze inne artykuły (np. oprócz artykułów prze­
znaczonych na eksport produkuje artykuły przezpaczonę na ' 
rynek krajowy). "ł/yj ą tek stan owią artykuły wytwarzane w , 
produkcji ubocznej, Zbywan ie takich artykułów, obok arty­
kułów w ymienionych w pkt 1-:-3, nie powoduje obo .wiązku 

prowadzeni3 rejestru, 

5. Rej estr służy do prawidłowego ~bliczanla pcxlatku 
obrotowego oraz dotacji pr zedmiotowych pokrywanych z po­
da tku ' obr o to \veqo i stanowi zai\ 1Zem urządzen i e kontrołne 
iłości s prze dan ych art y ku lów oraz właś ciwie zastosowanych 
cen zbytu i. cen fabrycznych, W związku z ty m rejestr ' po­
winien w wsadzie obejplOwać wszystkie artykuły podlega­
jące o[)ocłatkowanin podatkiem obrotowym o raz "dotowane 
w trybie finansowania z teąo pcxlatku, z t ym że artykuły 

pr:z. e7l1aC'7one . na eksport, któryCh cena fabryczna , jest wyż­
S7.a. od ceny zbyt v' powinny b y ć zapisywane w rejestrze na 
osobnEj karcie . Może tf>Ż b yć prow adzony zamiast teqo od.­
H;bny rejestr dotycząc y wszystkich artykutów przeznaczo-

" 

i 
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nych na eksport. W wyjątkowych wypadkach, gdyby pro­
"wadzenie rejestru w takich rozmiarach napotyka ł o poważne 

trudności, . jednos tka gospodarcza może przedstawić w ydzia­
łowi finansowemu prezydium właściwej rady narodowej 
wniosek o wyrażenie zgody na prowąc1ze nie -rejestru wedlu" 
uproszczonego sposobu (np. przez ni1eobjęcie rejestru arty­
kułów przeznaczonych na eksport lub opodatkowanych w 
formie · stawek procentowyc h). Rozstrzygnięcie wniosku na­
stępuje w trybie i na warunkach określonych w § 13 ust. ;) 
zarządzenia . 

6. Rejestr prowadzi się za <lkresy miesięczne i roczne 
narastająco, tzn. zapisuje się dane od począ:k u roku d·Q koń­
ca okresu spra wozdawczego. \V razie prowizorycz ne90 rozli­
czania podatku obrotowego za okresy miesięczne (§ 18 Zd­

rządzenia) rejestr prowadzi się kwart :llnie i roczn ie _ 

1. Formularze rejestru nal eży pT'Żygotować na cały rok 
w ten sposób, aby kolumny od 1 do 9 byly wype fnione nd 
jednej karcie dla cale go roku (łączn ie . z odbitką przez kalkę 
przeznaczoną do rozliczeń półroc znych z wydziałem finan­
s owym prezydium właściwej rady narodowej); natomiast dla 
dal szych koll.l mn rejestru trzeba przygotować nak. iadane na 
siebie karty oddzielne dla każdego miesiąca (12 kart re je­
stru). 

8. Rejestr na koniec miesiąca czerwca i grudnia na l eży 

sporząd zić fjrzez kalkę dołączając 2 egze mplarz ( ;ąc~ie z od­
bitką poz. 1-9 ·rejestru) do przedstawianego wydziaiowi fi­
nansowemu prezydium wiaściwej rady lia.rodowej ;,oblicze­
nia" (załącznik nr 5) na koniec miesiąca czerwca i grudnia. 
. 9: Rejestr należy wypelniać w sposób następujący: ' 

a) w kolumnie 2 należy wymienjać w pozycjach kolejno 
wszystkie artykuły posiadające odrębną cenę fabrycz­
ną i odrębną cenę zbytu (de taliczną); . jeżeli w okresia 
wykonywania planu wystąpi sprzedaż artykułów nie 
wprowadzonych do rejestru. o ce nie fabrycznej n ie 
pokrywającej się z· ceną zbytu, należy wprowadzać 
te artykuły do wolnych pozycji rejestru; w t y m celu 
po każdej g-rup.ie asortymentowej, co do której prze­
widuje s ię możliwość podjęcia produkcji nowych asor­
tym entów, należy zarezerwować odpowiednią ilość 

wolnych rubryk; w związku z tym poosumowanie re­
jestru pozycją "Razem'" należy przeprowadzać dla 
każdego okresu oddzielnie, po sporządzeniu pełneg·o 

zestawienia; / 
b) w kolumnie 3 podaje się symbol lub numer zgodnie 

z cennikami; 
c) w kolumnie 4 podaje się jednostki miar)'\. przyjęta 

dla danych artykułów w cennikach cen detalicz.nych 
. (zby tu) i katalogach cen fabryczn ych; 

d) w k olumnie 5 należy podawać pozycję katalogu cen 
fabrycznych; 

e) w kolumnie 6 podaje si.ę obowiązuj.ące ceny zb~ttu , 

.a jeżeli do ceny zbytu dolicza się dopłaty za dodat­
kowe ushlgi (np. dopłaty eksportowe). c~nę zbytu 
podwyższa · się o ,przewidziane cennikiem dopłaty, 

( 
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chyba że dopłaty te ewidencjonuje się odrębnłel 
w ra zie stClsowa·nia bonifikat (rabató\o\.') udzielanycłl 

zgodnie zobowiązujqcymi przepisami, cen~ zbytu. 
obniża się o bonifikaty (rabaty); bonifikaty jakośCio­
we nie podlegają potrąceniu z cen zbytu; jeżeli att y­
kuł jest sprzedaw,any wdwócft lub w ięcejqaluIlk,ach 
o różnych cenach zbytu bądź jeżeli do pewnej p.arut 
danego artykulu dokonywane Sił dudiłtkowe usługi. 

za które przysługuje przedsiębiorstwu .dopłata doce­
ny zbytu, gatunki i asortymenty () różnych cenach 
zbytu należy wprowadzić do rejestru w odrębnym 
pozycjach; obowiązek wyoclręhnienia rGżnych a50rty­
mentów i gatunków nie dotyczy 41"tykułów, dla kt~ 
rych ustalono procentowe stawki pod.atku o(}brot<lwe-

Igo, . jak r ównież wypadków odrębnego ewidencjono­
wania dop·ła t; 

f) kolumnę "1 wypełnia się na podstawie katalogów cen 
fabrycmych. z tym że jeżeli do ceny fabryczr.ej do­
liczi} się zgodnie z obowiązującymi prz~pisami do­
płaty (np_ dop·łaty eksportowe)·, cenę fabryczną pod~ 
w y ższa się o te dop łaty, chyba ze dopłatę ewidencjo­
nll~e s :ę odrębnie: 

g) w k ol i;mn ie 8 n ,lleży pod awać różnicę między celllł 
zbytu a ceną fabryczną ; jeżeli cena fabryczna (ko­
lunma "1) jest wyższa od~ceny zbytu (kolumna 6), róż- o 

n icę należy poprzedzić znakiem ,,_"; 
h) po zako!1czeniu okresu obliczeniowego należy wpi­

sać d o rejestru ilości ·opodiJtkvwanyc·h artyk.uiów- v."{­
danych z magazvnc.w (ko!muf;la 10) i zwró.conych 
przez odbiorców (kolumna 11); po wpisanilt danydt 
do kolumn 10 .j 11 wyUcza S i ę iloM sprzedanych fak- ' 
tycznie artykułów przez odjęcie łlosci podanych w 
kolumnie 11 od i! ośc.i z kolumny 10; 

i) nJleżny podatek olnotowy za okres ohliczeni.owy wy­
licza s ię jako różni cę ł,,'/ot zapisan ych w kolum­
nach 13 i 14; jeżel i wartość spr:z;edaży w cenacH zby­
tu (ko]uniI\a 13) jest w)./ższa od wartości sprzed aży 

w cenach fabrycznych (ko1tunna 141. różnicę należy 
wpisać w ko:umnie 15; w przeciwJlym razie różnicę 

wpisuje się do ko lumny 16; suma ·p()clatku z kolum­
ny 15, zmniejszona o sumędota.cji z · kol.umny 16, 
określa' w ysokość należnego podatku ohrotowego net­
to za okres abliczeniowy. 

10. Jeśli chodzi o artykuły opodat'k:.-owane w formie sta­
wek prQcentowych, wypel.da się jedynie kolumny 1-3, 6. 
9-13 i 15, z tym że nale ż. n y podatek obrotowy ods przeda­
ży tych art ykułów oblicza się prz·ez I"rzemnoż.enie wartości 
sprzedal1ych art " kulów w cenie 7.bytu (koJtIf\"l na 13) przez 
procentowe staw ki poda tk u obrotowego (kollimna 9). W tym 
wypadku pod jed ną p07YC ją rejestru można łączyć artyku­
ły, do któr ych stosuj e się tę samą stawkę podatkową . Prze­
pis niniejszego ustepu st0suje si.ę równ ie1. do !l rt.yk\łlów, 
któryc h cenę fabr yczną ustalono prl·ez odj ęci.e oc! ceny zbytu 
procentu .określonego w katalogu ~n fabrycznych. 

319 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 22 grudnia 1966 r. 

. 'I w sprawie zwolnienia niektórych jednostek gospodarki uspołecznionej od obowiązku sporządzania- i wzedslawta~la 
obliczenia podatku obrotowego u iszczanego w fonnie rói:llicy cen. . , 

Na podstawie art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września ' 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodai-ld uspołecznionej 

(Dz. U. Nr 44, poz. 399\ oraz§ 3D us t 1 uchw~ly nr 927, Ra9Y 
Ministrów z dnia 3 łis t opad a 1 ~'S2 r. w spr aw ie podatku 


